
ВЕЛИКА ПЛАНА
227.
На основу члана 59. став 1. Закона о локалној

самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014) и члана 56. став 1. Статута општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА

Члан 1.

У Одлуци о Општинској управи општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 41/2008,
16/2009, 19/2010 и 24/2013) у члану 21. став 1. мења се
и гласи:

„ У Општи нској уп рави  пос тављају се два
помоћника председника општине, и то:

- за имовинско-правну област;
- за област предузетништва.”

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објав љивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 011-50/2015-I

У Великој Плани, 9. oктобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

228.

На основу члана 24. став 1. тачка 6) Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 

ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА У ОПШТИНИ

ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

У Одлуци о одређивању јавног грађевинског зем -
љишта у општини Велика Плана („Међуопш тин ски
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 9/2004 и 1/2006) у члану 3. брише се
број парцеле 2372/3 КО Велика Плана I.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љи вања у „Међуопштинском службеном листу опш -
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка.

Број: 011-51/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

229.
На основу члана 48. и 56. став 6. Закона о локалним

изборима („Службени гласник РС”, број 129/2007,
34/2010 – одлука УС и 54/2011), члана 22. Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008) и члана 9. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. ПОТВРЂУЈЕ СЕ Гордани Танасијевић , по
занимању професор француског језика, рођена 1964.

Година XLIX * Број 23 * 9 октобар 2015 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



године, са пребивалиштем у Великој Плани, мандат
одборника Скупштине општине Велика Плана
изабране на изборима за одборнике Скупштине
општине Велика Плана, одржаних 6. маја 2012.
године, са Изборне листе ДС, ЛДП, СДПС, ЗЕЛЕНИ
СРБИЈЕ – ДР ИВО ЂИНОВИЋ.

2. Мандат одборника из тачке 1. диспозитива овог
решења траје до истека мандата одборника коме је
престао мандат.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Образложење

Изборна комисија општине Велика Плана је по сту -
пајући по решењу Скупштине општине Велика Пла на
о престанку мандата одборника Зорана Ивковића, са
Изборне листе ДС, ЛДП, СДПС, ЗЕЛЕНИ СРБИЈЕ –
ДР ИВО ЂИНОВИЋ, број  02-158/2015-I  од
21.09.2015. године, с позивом на члан 48. став 1. За ко -
на о локалним изборима („Служ бени гласник РС”,
број 129/2007, 34/2010 – одлука УС и 54/2011 – даље:
За кон) утврдила да је Гордана Танасијевић први сле -
де ћи кандидат са исте изборне листе коме није био до -
де љен мандат одборника, па је именованој, сагласно
овлаш ћењима из члана 45. цитираног Закона издала
уве рење о избору за одборника Скупштине општине
Ве лика Плана, број 013-6/2015-I од 23.09.2015.
године.

Комисија за избор и именовања и мандатно-иму ни -
тет ска питања Скупштине општине Велика Плана је у
по ступку потврђивања мандата новог одборника, на
сво јој седници одржаној дана 08.10.2015. године раз -
мат рала уверење Изборне комисије општине Велика
Пла на из претходног става образложења овог решења, 
као и осталу пратећу документацију, и утврдила по -
сто јање основаних разлога за потврђивање мандата
од борника Гордани Танасијевић и у свом закључку
утвр дила предлог решења о потврђивању мандата
наведеног одборника.

У смислу цитираних одредби Закона, а у вези са
одредбом члана 56. став 6. Закона, одлучено је као у
диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог
ре шења може се изјавити жалба Управном суду – Оде -
ље ње у Београду у року од 48 часова од дана доно -
шења решења Скупштине општине Велика Плана.

Број: 02-169/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

230.
На основу члана 48. и 56. став 6. Закона о локалним

изборима („Службени гласник РС”, број 129/2007,

34/2010 – одлука УС и 54/2011), члана 22. Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008) и члана 9. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. ПОТВРЂУЈЕ СЕ Ренати Паприкић, по занимању
доктор медицине, рођена 1976. године, са пребив а -
лиш тем у Великој Плани, мандат одборника Скуп ш -
тине општине Велика Плана изабране на изборима за
од борнике Скупштине општине Велика Плана, одр -
жа них 6. маја 2012. године, са Изборне листе
„ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА
СРБИ ЈЕ (СПС ),  ПАР Т ИЈА УЈ ЕДИЊЕН ИХ
ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ (ПУПС), ЈЕДИНСТВЕНА
СРБИЈА (ЈС).

2. Мандат одборника из тачке 1. диспозитива овог
решења траје до истека мандата одборника коме је
престао мандат.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Образложење

Изборна комисија општине Велика Плана је по сту -
па јући по решењу Скупштине општине Велика Плана
о престанку мандата одборника Душана Јанићије ви -
ћа, са Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИ ЈА -
ЛИС ТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС), ПАРТИЈА
УЈЕДИЊЕНИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ (ПУПС),
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС), број 02-159/2015-I од
21.09.2015. године, с позивом на члан 48. став 1. Зако -
на о локалним изборима („Службени гласник РС”,
број 129/2007, 34/2010 – одлука УС и 54/2011 – даље:
Закон) утврдила да је Рената Паприкић први следећи
кандидат са исте изборне листе коме није био додељен 
мандат одборника, па је именованој, сагласно овлаш -
ће њима из члана 45. цитираног Закона издала уверење 
о избору за одборника Скупштине општине Велика
Плана, број 013-5/2015-I од 23.09.2015. године.

Комисија за избор и именовања и мандатно- иму ни -
тетска питања Скупштине општине Велика Плана је у
поступку потврђивања мандата новог одборника, на
својој седници одржаној дана 08.10.2015. године раз -
матрала уверење Изборне комисије општине Велика
Плана из претходног става образложења овог решења, 
као и осталу пратећу документацију, и утврдила по -
сто јање основаних разлога за потврђивање мандата

 

 бр. 23. 9. октобар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1048. страна



одборника Ренати Паприкић и у свом закључку утвр -
ди ла предлог решења о потврђивању мандата наве -
деног одборника.

У смислу цитираних одредби Закона, а у вези са
одредбом члана 56. став 6. Закона, одлучено је као у
диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог
ре шења може се изјавити жалба Управном суду –
Оде љење у Београду у року од 48 часова од дана до -
ношења решења Скупштине општине Велика Плана.

Број: 02-170/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

231.
На основу члана 46. Закона о локалним изборима

(„Службени гласник РС”, број 129/2007, 34/2010 и
54/2011) и члана 22. Статута општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 9. октобра 2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА

МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Утврђује се престанак мандата одборника
Скупш тине општине Велика Плана, РАДОМИРУ
ЖИВА НОВИЋУ из Доње Ливадице, општина Велика 
Плана, са Изборне листе ДСС – ДЕЈАН ШУЛКИЋ
„НАША ОПШТИНА НА 1. МЕСТУ”, пре истека вре -
ме на на које је изабран, због подношења оставке на
ман дат одборника у форми оверене писане изјаве.

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Образложење

Одредбом члана 46. став 1. тачка 1) Закона о локал -
ним изборима („Службени гласник РС”, број
129/2007, 34/2010 и 54/2011 – даље: Закон) прописано
је да одборнику престаје мандат пре истека времена
на које је изабран подношењем оставке; да одборник
између две седнице оставку подноси у форми оврене
писане изјаве (став 2); да о оставци коју је одборник
под нео између две седнице, скупштина је дужна да
од лучи на првој наредној седници (став 4); да одбор -
ник може опозвати поднету оставку све док скупш -
тина не утврди престанак његовог мандата (став 5).

На основу члана 47. став 1. Закона одборник лично
под носи оставку, оверену код органа надлежног за

ове ру потписа, председнику скупштине јединице
локал не самоуправе, у року од три дана од дана овере,
а на основу става 2. истог члана Закона да је пред сед -
ник скупштине јединице локалне самоуправе дужан
да поднету оставку стави на дневни ред скупштине на
првој наредној седници, са предлогом да то буде прва
тачка дневног реда.

Именованом одборнику потврђен је мандат одбор -
ника решењем Скупштине општине Велика Плана,
број: 02-52/2012-I од 27.06.2012 године („Међу опш -
тин ски службени лист општина Велика Плана и Сме -
де ревска Паланка”, број 20/2012), па како је дана
09.10.2015. године председнику Скупштине општине
Ве лика Плана поднео оставку на функцију одбор ни -
ка, оверену код органа надлежног за оверу потписа,
број: 035-114/15-02 од 09.10.2015. године, коју није
опоз вао до момента утврђивања престанка његовог
ман дата, стекли су се услови прописани чланом 46.
став 1. тачка 1) и чланом 47. Закона, због чега је донета 
одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог
решења може се изјавити жалба Управном суду –
Одељење у Београду у року од 48 часова од дана када
је Скупштина општине Велика Плана донела ово
решење.

Број: 02-180/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

232.

На основу члана 192. став 1. Закона о општем управ -
ном поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и
31/2001 и „Службени гласник РС”, број 30/2010), чла -
на 130. став 3., члана 132. и члана 134. Закона о здрав -
ст веној заштити („Службени гласник РС”, број
107/2005, 72/2009, 88/2010, 99/2010, 57/2011,
119/2012, 45/2013 и 93/2014), члана 32. став 1. тачка 9)
За кона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС”, број 129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Па ланка”, број 39/2008) и члана 10. Одлуке о осни ва -
њу Апотеке „Medica” Велика Плана („Међу опш тин -
ски службени лист општина Велика Плана и Смеде -
рев ска Паланка”, број 21/2006),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ
„MEDICA” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Гордана Милић, дипломирани фарма -
цеут из Велике Плане, за вршиоца дужности дирек -

1049. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 23. 9. октобар 2015. године



тора Апотеке „Medica” Велика Плана, на период од 6
(шест) месеци, почев од 13.10.2015. године.

2. Ово решење је коначно.
3. Диспозитив овог решења објавити у „Међуо п ш -

тин ском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-151/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

233.
На основу члана 192. став 1. Закона о општем управ -

ном поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и
31/2001 и „Службени гласник РС”, број 30/2010), чла -
на 130. став 3. Закона о здравственој заштити („Служ -
бени гласник РС”, број 107/2005, 72/2009, 88/2010,
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 и 93/2014), члана
32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи
(„Служ бени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014),
чла на 24. став 1. тачка 9) Статута општине Велика
Пла на („Међуопштински службени лист општина Ве -
ли ка Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008) и
члана 10. став 1. Одлуке о преузимању оснивачких
пра ва над Здравственом установом Дом здравља „Др
Милан-Бане Ђорђевић” Велика Плана („Међуопш -
тин ски службени лист општина Велика Плана и Сме -
де ревска Паланка”, број 21/2006 и 32/2007), а на пред -
лог Управног одбора Дома здравља „Др Милан-Бане
Ђорђевић” Велика Плана, број 01-2004-1 од
18.09.2015. године,

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА

ЗДРАВЉА „ДР МИЛАН-БАНЕ
ЂОРЂЕВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Разрешава се Мирјана Барјактаревић, доктор
специ јалиста педијатар из Велике Плане, функције
директора Дома здравља „др Милан-Бане Ђорђевић”
Велика Плана, пре истека мандата на који је изабрана,
закључно са даном 12.10.2015. године.

2. Ово решење је коначно.
3. Диспозитив овог решење објавити у „Међуопш -

тин ском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

4. Ово решење са образложењем доставити разре -
шеном директору.

Број: 02-171/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

234.
На основу члана 192. став 1. Закона о општем управ -

ном поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и
31/2001 и „Службени гласник РС”, број 30/2010), чла -
на 130. став 3., члана 132. и члана 134. Закона о здрав -
ст веној заштити („Службени гласник РС”, број
107/2005, 72/2009, 88/2010, 99/2010, 57/2011,
119/2012, 45/2013 и 93/2014), члана 32. став 1. тачка 9)
За кона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС”, број 129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008) и члана 10. став 1. Одлуке о
преузимању оснивачких права над Здравственом
установом Дом здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић”
Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
21/2006 и 32/2007),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА
ЗДРАВЉА „ДР МИЛАН – БАНЕ
ЂОРЂЕВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Слободан Рајић, доктор специјалиста
опште медицине из Лозовика, за вршиоца дужности
директора Дома здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић”
Велика Плана, на период од 6 (шест) месеци, почев од
13.10.2015. године.

2. Ово решење је коначно.
3. Диспозитив овог решења објавити у „Међуоп -

штинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-172/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

235.
На основу члана 192. став 1. Закона о општем управ -

ном поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и
31/2001 и „Службени гласник РС”, број 30/2010), чла -
на 130. став 3. у вези са чланом 134. Закона о здравст -
ве ној заштити („Службени гласник РС”, број
107/2005, 72/2009, 88/2010, 99/2010, 57/2011,
119/2012, 45/2013 и 93/2014), члана 32. став 1. тачка 9)
За кона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС”, број 129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Па ланка”, број 39/2008) и члана 10. Одлуке о преу зи -
мању оснивачких права над Здравственом установом

 

 бр. 23. 9. октобар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1050. страна



Дом здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић” – Велика
Пла на („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 21/2006 и 
32/2007),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА

ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА ДИРЕКТОРА 
ДOMA ЗДРАВЉА „ДР МИЛАН-БАНЕ

ЂОРЂЕВИЋ” – ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Доријан Јевтић, доктор специјалиста
ургентне медицине, за вршиоца дужности заменика
директора Дома здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић”
– Велика Плана.

2. Мандат именованог траје шест месеци почев од
дана ступања на дужност, у ком периоду је Управни
одбор Дома здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић” –
Велика Плана у обавези да спроведе поступак за
именовање заменика директора установе.

Именовани ступа на рад 13.10.2015. године.

3. Међусобна права, обавезе и одговорности врши -
оца дужности заменика директора из тачке 1. диспо -
зи тива овог решења и послодавца уредиће се
уговором о раду.

Уговор из става 1. ове тачке у име послодавца
закљу чиће Управни одбор Дома здравља „Др Милан -
-Бане Ђорђевић” – Велика Плана.

4. Ово решење је коначно.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Међу опш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка.

Број: 02-173/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

236.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 32.
став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014),
члана 17. Закона о библиотечко-информационој
делатности („Службени гласник РС”, број 52/2011), у
вези са чланом 34. Закона о култури („Службени
гласник РС”, број 72/2009), члана 24. став 1. тачка 9)
Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска

Паланка”, број 39/2008) и члана 13. Одлуке о промени
статуса Библиотеке „Радоје Домановић” у Великој
Плани („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 16/91 и
13/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА
БИБЛИОТЕКЕ „РАДОЈЕ

ДОМАНОВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Разрешава се Сања Стојадиновић, професор српс -
ког језика и књижевности из Велике Плане, дужности
вршиоца дужности директора Библиотеке „Радоје
Домановић” Велика Плана, закључно са даном
12.10.2015. године.

2. На разрешење вршиоца дужности директора
Библио теке „Радоје Домановић” Велика Плана из
тачке 1. диспозитива овог решења, сходно члану 17.
став 5. Закона о библиотечко-информационој делат -
ности („Службени гласник РС”, број 52/2011), при -
бавити сагласност Народне библиотеке Смедерево.

3. Ово решење је коначно.

4. Диспозитив овог решења објавити у „Међуоп -
штинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-174/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

237.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 32.
став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Служ -
бени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014), члана 17.
Закона о библиотечко-информационој делатности
(„Службени гласник РС”, број 52/2011), у вези са чла -
ном 34. и 37. Закона о култури („Службени гласник
РС”, број 72/2009), члана 24. став 1. тачка 9) Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008) и члана 13. и 13в Одлуке о промени ста -
ту са Библиотеке „Радоје Домановић” у Великој Пла -
ни („Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 16/91 и 13/2014),

1051. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 23. 9. октобар 2015. године



Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА
БИБЛИОТЕКЕ „РАДОЈЕ

ДОМАНОВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Александра Перић, дипломирани
политиколог из Велике Плане, за вршиоца дужности
директора Библиотеке „Радоје Домановић” Велика
Плана, почев од 13.10.2015. године.

2. Именована се поставља до избора директора
установе, а најдуже једну годину од дана ступања на
дужност, у ком периоду је Управни одбор Библиотеке
„Радоје Домановић” Велика Плана у обавези да
спроведе поступак за именовање директора.

3. На именовање вршиоца дужности директора
Библиотеке „Радоје Домановић” Велика Плана из
тачке 1. диспозитива овог решења, сходно члану 17.
став 5. Закона о библиотечко-информационој
делатности („Службени гласник РС”, број 52/2011),
приба вити  саглас ност Народне  библиотек е
Смедерево.

4. Ово решење је коначно.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-175/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

238.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 39. став 1. тачка 6) Закона о
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број
119/2012, 116/2013 и 44/2014), члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008) и члана 34. став 1. Одлуке о
изменама и допунама Одлуке о оснивању Јавног
комуналног предузећа „Градска топлана” Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 3/2013), а 
на предлог Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа „Градска топлана” Велика Плана, број 731
од 10.09.2015. године,

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА
ПЛАНА

1. Разрешава се Јовица Радојковић, дипломирани
економиста из Велике Плане, функције директора
Јавног комуналног предузећа „Градска топлана”
Велика Плана, пре истека мандата на који је изабран,
закључно са даном 12.10.2015. године.

2. Ово решење је коначно.
3. Диспозитив овог решење објавити у „Службеном

гласнику Републике Србије” и „Међуопштинском
служ беном листу општина Велика Плана и Смедерев -
ска Паланка”.

4. Ово решење са образложењем доставити разре -
шеном директору и објавити на званичној интернет
страници општине Велика Плана www.velikaplana.rs.

Број: 02-176/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

239.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 42. став 1. тачка 1) Закона о
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број
119/2012, 116/2013 и 44/2014), члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008) и члана 42. став 1. тачка 1)
Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању
Јавног комуналног предузећа „Градска топлана”
Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
3/2013),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

„ГРАДСКА ТОПЛАНА”
ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Драган Божиловић, дипломирани
економиста из Велике Плане, за вршиоца дужности
директора Јавног комуналног предузећа „Градска

 

 бр. 23. 9. октобар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1052. страна



топлана” Велика Плана, на период од 6 (шест) месеци, 
почев од 13.10.2015. године.

2. Ово решење је коначно.
3. Диспозитив овог решење објавити у „Службеном

гласнику Републике Србије” и „Међуопштинском
служ беном листу општина Велика Плана и Смедерев -
ска Паланка”.

4. Ово решење са образложењем доставити име -
нованом и објавити на званичној интернет страници
општине Велика Плана www.velikaplana.rs.

Број: 02-177/2015-I
У Великој Плани, 9. октобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

240.
На основу члана 33. и 42. Закона о ванредним

ситуацијама („Службени гласник РС”, број 111/2009,
92/2011 и 93/2012) члана 10. Уредбе о саставу и
нач ину рада Штабова за ванредне ситуације
(„Службени гласник РС”, број 98/2010), члана 24. став 
1. тачка 27) и члана 34. став 5. Статута општине
Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О

ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ
КОМАНДАНТА, ЗАМЕНИКА

КОМАНДАНТА, НАЧЕЛНИКА И
ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ
СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА

ПЛАНА

1. Овим решењем врши се измена решења Скупш -
тине општине Велика Плана о образовању и име но -
вању команданта, заменика команданта, начелника и
чланова Штаба за ванредне ситуације општине
Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
13/2010, 4/2011, 20/2011, 4/2012, 32/2012, 3/2013,
24/2013 и 31/2014).

2. Разрешава се Дејан Шулкић дужности коман -
данта Штаба за ванредне ситуације општине Велика
Плана.

3. Именује се Игор Матковић за команданта Штаба
за ванредне ситуације општине Велика Плана.

4. Разрешава се Миодраг Шкорић дужности заме ни -
ка команданта Штаба за ванредне ситуације општине
Велика Плана.

5. Именује се Жељко Рајић за заменика команданта
Штаба за ванредне ситуације општине Велика Плана.

6. Разрешава се Владан Радисављевић дужности
члана Штаба за ванредне ситуације општине Велика
Плана.

7. Именује се Душан Јанићијевић за члана Штаба за
ванредне ситуације општине Велика Плана.

8. Разрешава се Златко Пешић дужности члана
Штаба за ванредне ситуације општине Велика Плана.

9. Именује се Зоран Ивковић за члана Штаба за
ванредне ситуације општине Велика Плана.

10. Разрешава се Жељко Лазић дужности члана
Штаба за ванредне ситуације општине Велика Плана.

11. Именује се Светомир Тирнанић за члана Штаба
за ванредне ситуације општине Велика Плана.

12. Разрешава се Мирјана Спасић дужности члана
Штаба за ванредне ситуације општине Велика Плана.

13. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана о образовању и именовању команданта, 
заменика команданта, начелника и чланова Штаба за
ванредне ситуације општине Велика Плана остаје на
снази.

14. Ово решење доставити разрешеном и имено ва -
ном командату и заменику команданта Штаба за ван -
ред не ситуације општине Велика Плана и разре ше -
ним и именованим члановима Штаба за ванредне
ситуације општине Велика Плана из тачке 2. до 12.
овог решења.

15. Ово решење објавити у „Међуопштинском
служ беном листу општина Велика Плана и Смедерев -
ска Паланка”.

Број: 02-178/2015-I
У Великој Плани, 9. oктобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

241.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуоп ш тин -
ски службени лист општина Велика Плана и Смеде -
ревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 35. седници
одржаној 09.10.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕЧЈЕ

ЦАРСТВО” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине
општине Велик а Плана о именовању чланова

1053. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 23. 9. октобар 2015. године



Управног одбора Предшколске установе „Дечје
царство” Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 1/2012, 28/2012, 10/2013, 24/2013, 8/2015 и
21/2015).

2. Разрешава се Надица Цветковић, дужности члана
Управног одбора Предшколске установе „Дечје цар -
ство” Велика Плана из реда представника родитеља,
због престанка основа по којем је именована у
Управни одбор.

3. Именује се Милош Велимировић за члана
Управног одбора Предшколске установе „Дечје цар -
ство” Велика Плана из реда представника родитеља.

4. Разрешава се Сања Милојевић, дужности члана
Управног одбора Предшколске установе „Дечје цар -
ство” Велика Плана из реда представника родитеља,
због престанка основа по којем је именована у
Управни одбор.

5. Именује се Ненад Предић за члана Управног
одбора Предшколске установе „Дечје царство”
Велика Плана из реда представника родитеља.

6. Изборни период новименованих чланова Управ -
ног одбора траје до истека мандата органа управ љања
Предшколске установе „Дечје царство” Велика
Плана.

7. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

8. Ово решење доставити разрешеним и имено -
ваним члановима Управног одбора Предшколске
установе „Дечје царство” Велика Плана из тачке 2. до
5. овог решења.

9. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-179/2015-I
У Великој Плани, 9. oктобра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИK

Далибор Тодоровић

 

 бр. 23. 9. октобар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1054. страна



1055. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 23. 9. октобар 2015. године



 

 бр. 23. 9. октобар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1056. страна



1057. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 23. 9. октобар 2015. године



 

 бр. 23. 9. октобар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1058. страна

САДРЖАЈ

ВЕЛИКА ПЛАНА

ОДЛУКЕ

227. Одлука о измени Одлуке о Општинској управи Општине Велика Плана. . . . . . . . . . . . . . 1047

228. Одлука о измени Одлуке о одређивању јавног грађевинског земљишта у Општини Велика 
Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1047

РЕШЕЊА

229. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . 1047

230. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . 1048

231. Решење о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . 1049

232. Решење о именовању вршиоца дужности директора Апотеке „MEDICA” Велика Плана. . . . . 1049

233. Решење о разрешењу директора Дома здравља др „Милан - Бане Ђорђевић” Велика Плана . . . 1050

234. Решење о именовању вршиоца дужности директора Дома здравља др „Милан - Бане Ћорђевић”
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1050

235. Решење о именовању вршиоца дужности заменика директора Дома здравља др „Милан - Бане
Ђорђевић” Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1050

236. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Библиотеке „Радоје Домановић” 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1051

237. Решење о именовању вршиоца дужности директора Библиотеке „Радоје Домановић” 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1051

238. Решење о разрешењу директора ЈКП „Градска топлана” Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . 1052

239. Решење о именовању вршиоца дужности директора ЈКП „Градска топлана” Велика Плана . . . 1052

240. Решење о измени Решења о образовању и именовању команданта, заменика команданта, начелника
и чланова Штаба за ванредне ситуације Општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053

241. Решење о измени Решења о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Дечје
царство” Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Гордана Костић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


